АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07.2024 № 2692/7

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Истра от 14.06.2024

№ 2508/6 «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании

или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также

земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, находящемся

на территории городского округа Истра Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О

защите конкуренции», руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области,

администрация городского округа Истра

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Истра от 14.06.2024

№ 2508/6 «О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке,

здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а

также земельном участке, государственная собственность на который не разграничена,

находящемся на территории городского округа Истра Московской области», следующие

изменения:

1.1. В Приложении в разделе 1 «Общие положения»:

1) строку 8 изложить в следующей редакции:

8 Место размещения

рекламной конструкции

(адрес, привязка), тип,

вид, размер одной

стороны, количество

сторон, общая площадь,

технологические

характеристики

рекламной конструкции

(наличие/отсутствие

подсвета, тип подсвета,

Место размещения рекламной конструкции согласно Схеме

размещения рекламных конструкций, утвержденной

постановлением главы городского округа Истра от 28.09.2020

№ 485/9 (с внесенными изменениями, утвержденными

постановлениями от 03.11.2020 № 553/11, от 24.11.2020 №

588/11, от 17.12.2020 № 625, от 09.02.2021 № 61/2, от 23.03.2021

№ 125/3, от 08.04.2021 № 165/4, от 03.08.2021 № 339/8, от

18.08.2021 № 353/8, от 19.10.2021 № 386/10, от 30.11.2021 №

422/11, о т 01.02.2022 № 720/2, от 11.02.2022 № 3/1, от

24.02.2022 № 1534/2, от 04.03.2022 № 1821, от 01.04.2022 №

2775/4, от 27.05.2022 № 4892/5, от 18.07.2022 № 6668/7, от

consultantplus://offline/ref%3D825CD3AED37D9C84C4FB55FA4C93239573AB10C13FDCEC9AA9AF36EC07Y833O
consultantplus://offline/ref%3D825CD3AED37D9C84C4FB55FA4C93239573A414CA31DBEC9AA9AF36EC07Y833O

наличие/отсутствие

автоматической смены

экспозиции)

03.10.2022 № 9668/10, от 09.12.2022 № 12440/12, от 24.01.2023

№ 334/1, от 01.03.2023 №1384/3, от 21.04.2023 № 3385/4, от

21.04.2023 № 3386/4, от 14.06.2023 № 5277/6, от 17.07.2023 №

6528/7, от 12.10.2023 № 12127/10, от 08.12.2023 № 13598/12, от

13.02.2024 № 629/2, от 05.03.2024 № 904/3, 1620/4 от 22.04.2024

и от 07.06.2024 № 2385/6, от 01.07.2024 № 2691/7), размещенной

на официальном сайте администрации муниципального

образования https://istra-adm.ru

(прямая ссылка https://istra-adm.ru/activities/advst)

2) строку 19 изложить в следующей редакции:

19 Информация об

обременениях (в случае

если на дату публикации

извещения на месте установки

рекламной конструкции

установлена рекламная

конструкция, в том числе с

действующим договором и

разрешением, если проведение

торгов назначено по истечении

срока действия договора)

На местах размещения рекламных конструкций,

предусмотренных Схемой, либо в непосредственной близости (в

радиусе 5 метров от места размещения), указанных в лотах

№№ 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 Раздела 2 настоящего

Извещения, установлены рекламные конструкции, которые на

момент заключения договоров на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций с победителями электронного аукциона

будут демонтированы.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании,

распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте

администрации городского округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы

городского округа Истра            Л.Ю. Тодд